
 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n 2882 

 
DETERMINAZIONE n.  749  de l  25.10 .2013 

 

OGGETTO: 

Aggiudicazione definitiva dell’appalto dei lavori d i “ realizzazione manto in erba 

sintetica allo stadio comunale in via Giovanni XXII I. 

CUP: 5245439133  

CIG: H79B12000150004  

 
  

IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15.10.2012; 
VISTA la delibera consiliare n. 62 del 2.10.2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la delibera della G.M. n.195  del 3.10.2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
PREMESSO che il progetto esecutivo veniva approvato con delibera della Giunta Comunale n. 
108 del 10.06.2013, per un importo complessivo di euro 560.000,00, di cui:  
 –  per lavori e oneri per la sicurezza euro 445.000,00  
 –  per somme a disposizione  euro 115.027,19; 
CHE con determinazione del Dirigente del servizio n. 545 de 28.07.2013 veniva stabilito di 
procedere all’affidamento dei lavori mediante procedura negoziata senza pubblicazione di un 
bando di gara, ai sensi degli art. 122, comma 7 e 57, comma 8 del D. Lgs 163/2006 e veniva 
stabilito il criterio di aggiudicazione:  secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa determinato secondo i criteri di valutazione contenuti nella lettera d’invito; 
CHE, con la stessa determinazione dirigenziale venivano approvati la lettera d’invito e l’elenco 
delle ditte da invitare; 
CHE, con determinazione n. 596 del 02.09.2013 veniva costituita la commissione giudicatrice per 
la valutazione dei lavori indicati in oggetto ai sensi dell’art. 84, comma 10 del D.lgs. 12 aprile 2006, 
n. 163 s.m.i.; 
VISTO che la Commissione giudicatrice, a seguito della gara di cui si è detto sopra, ha constatato 
che l’offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella dell’impresa MAROTTA 
MACCHINE s.r.l. che ha conseguito una valutazione finale di 100/100 e alla quale la Commissione 
ha aggiudicato provissoriamente i lavori sopra specificati ai sensi dell’art. 11, comma 4 del D.lgs. 
12 aprile2006, n. 163 s.m.i.; 
VISTO che l’impresa provvisoriamente aggiudicataria ha avuto l’assegnazione dei lavori per un 
importo, al netto del ribassodel 33,84%, di euro  295.142,64, comprensivo degli oneri di sicurezza 
(non assoggettati a ribasso), oltre IVA, come per legge; 
VISTO che il Responsabile Unico del Procedimento ha proceduto con esito positivo alle verifiche di 
competenza sull’idoneità dell’offerta provvisoriamente aggiudicataria;  
 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i.; 
Visto il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Settore Attività tecniche  
e produttive 

Ufficio Supporto alla 
Direzione/gare 



 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 
1 – di approvare i verbali n. 1, 2, 3, 4, 5. 6  della Commissione giudicatrice per la gara di appalto 

relativa ai lavori di “Realizzazione manto di erba sistetica allo stadio comunale in via Giovanni 
XXIII” che,  allegati, costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

 
2 – di aggiudicare, definitivamente, all’impresa MAROTTA MACCHINE s.r.l., con sede in Marotta 

di Fano (PU), i lavori di cui trattasi, per un importo complessivo di euro 295.142,64, al netto del 
ribasso offerto ed accettato, comprensivo degli oneri per la sicurezza, oltre IVA, nella misura di 
legge; 

 
3 – di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio  

dell’esercizio 2013  le somma sopra indicata al cap. 27045;  
  
4 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 

5 - di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria.; 

 

6 - di dare atto che il presente provvedimento    è     rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

7 - di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento 
è il geom. Americo Di Nicolantonio; 

 

8 – Il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari per la stipula del 
contratto d’appalto, secondo lo schema presentato in sede di progettazione esecutiva ai sensi 
dell’art. 43 del d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. 

 

9  - di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

 

Il compilatore            IL DIRIGENTE 
       (sm)                   (ing. Nicola Pasquini)  

       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO per la regolarità contabile e la copertura della spesa 
               IL DIRIGENTE 
                   (Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
Ortona, 31.10.2013 



 

 

 


